
令和２年４月１０日 

 温泉小学校保護者・校区の皆様 

新温泉町立温泉小学校 

  校 長 川 元 聡 

 

            「教育活動支援ボランティア」の募集について 

 

 秋冷の候、保護者・校区の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度学校では、２学期以降の教育活動をさらに充実させるため、「教育活動支援ボランティア」

を広く募集いたします。既にご協力・活動いただいている方もおられますが、地域の中で活躍されておら

れる保護者や地域の皆様のお力を、ぜひお借りしたいと存じます。 

 つきましては、下記の通り、「教育活動支援ボランティア」として、奮ってご応募いただきますよう、

お願い申し上げます。 

 

                       記 

１ 活動の例 

   ・登下校支援 

     児童の登下校の見守り等（交通立ち番、バス乗車補助、学童への送り等） 

   ・各種体験学習の講師 

     農業・図書・平和・人権・環境・音楽・スポーツ等 

   ・環境整備 

     校地内除草・草刈り・木の剪定等 

２ 期 間 

   令和２年４月１３日（月）～令和３年３月２４日（水） 

３ その他 

   ・おそれいりますが、下記の申込書に必要事項を記入の上学校へお届けください。 

   ・申し込みいただいた方につきましては、町の「地域支援ボランティア」にご登録いただき、保険

の適用が受けられるように準備させていただきます。 

   ・何か不明な点がございましたら、学校へご連絡ください。（担当：教頭 ９２―１０９２） 

 

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥き‥‥‥り‥‥‥と‥‥‥り‥‥‥線‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 

            温泉小教育活動支援ボランティア申し込み 

氏  名  

 

住  所  

 

連絡先（電話）  

 

できること  

 

 


